
. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 020 – CHO/PM/2015 

 

RESULTADO FINAL  DO PSICHO PM-2015 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O 

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através 

da Portaria nº GCG/0129/2014-CG e alterada através das Portarias nºs GCG/0143/2014 e 

0028/2015, no uso de suas atribuições, e com base no Edital nº 002/2014 – NRS – 

CHO/PM/2015, publicado no Bol PM nº 0182/2014, 

 
RESOLVE: 

 
1.  TORNAR PÚBLICO o  RESULTADO FINAL  do Processo Seletivo Interno para o 

Curso de Habilitação de Oficiais PM-2015, realizado pela PMPB/IDECAN, em conformidade a 

relação dos candidatos aprovados e classificados de acordo com as normas estabelecidas no 

Edital de regência, por ordem decrescente de média, abaixo relacionados: 

Nº 
Ord. 

Grad. Matr. NOME 
Nº 

Inscrição 
Classif. 

E.I. 

1.  1º SGT 519564-1 EDMILSON ANASTACIO FILHO 520000063   1º  

2.  1º SGT 519563-2 EDNALDO OLEGARIO DOS SANTOS 520000066   2º 

3.  1º SGT 517202-1 ELIEZER PAIVA DE SOUZA 520000024   3º  

4.  1º SGT 519512-8 ARCELINO DE BRITO COSTA 520000252   4º  

5.  1º SGT 520403-8 RODOLPHO LEITE DE ARRUDA 520000175   5º  

6.  1º SGT 520470-4 OZIVAN LUCENA DE BRITO 520000238   6º  

7.  1º SGT 520400-3 LAERCIO ROZENDO DA SILVA 520000078   7º  

8.  1º SGT 516041-3 SERGIO PAULO BARBOSA DA SILVA 520000330   8º  

9.  1º SGT 519077-1 ANSELMO DUARTE DA NOBREGA MACHADO 520000281   9º  

10.  1º SGT 516631-4 EDMUNDO DA SILVA DORNELAS 520000110   10º  

11.  1º SGT 519212-9 MARIA NEUMA LAURINDO GOMES BARRETO 520000119   12º  

12.  1º SGT 516275-1 EMILIANO RIBEIRO SANTOS 520000089   13º  

13.  1º SGT 519798-8 JOAO JERRY CAMPOS 520000200   14º  

14.  1º SGT 520077-6 ANTONIO MARCOS BARBOSA JANUARIO 520000155   15º  

15.  1º SGT 519159-9 EURIPES AGUIAR BEZERRA 520000276   16º  

16.  1º SGT 518677-3 LUCIANO BARBOSA GOMES 520000061   17º  

17.  ST 519669-8 JOSERLEY OLIVEIRA BEZERRA 520000075   18º  

18.  1º SGT 519112-2 AZUIU ALVES DE CARVALHO 520000062   19º  

19.  1º SGT 517553-4 VALDEMIR BENICIO DE SA 520000118   20º  

20.  1º SGT 519483-1 ZENILDO SOARES DO NASCIMENTO 520000084   21º  

 
 
 



Continuação do Ato Nº 020 – CHO/PM/2015 

 2 

 

2. TORNAR PÚBLICO o resultado do candidato sub judice abaixo referenciado, 
o qual foi reintegrado ao certame através do ATO Nº 004 – CHO/PM/2015, por força da 
Determinação Judicial exarada do Processo adiante discriminado e em razão de sua 
classificação no Exame Intelectual enquadrar-se entre as vagas estabelecidas no Item 3 do 
Edital. 

 
Matrícula Nome Graduação Número Processo 

520.760-6 ADILSON ALVES MORAIS 1º SARGENTO 0002949-92.2015.815.2001 

 
3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 13 de maio de 2015. 

 
 
 

JARLON CABRAL FAGUNDES – CEL QOC 
Coordenador Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

